
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 

mentální retardace
• Klíčová slova : Dinosaurus
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 644 kB



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Dinosauři



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

• Jedná se skupinu dávno vyhynulých živočichů, 
kteří kdysi osidlovali naší planetu

• Dinosauři patří mezi plazy, i když vypadali 
trochu jinak než plazy, jak je známe dnes



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

• Veškeré informace o existenci 
dinosaurů získáváme především z 
nalezených kostí

• Díky tomu víme jak byli obrovští jak 
vypadali a dokonce i to čím se živili a 
jak zemřeli

• Někteří dinosauři měli křídla a svoji 
potravu lovili ve vzduchu a jiný zas 
obývali vodní říši



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

• Dinosauři obývali naši planetu před mnoha 
miliony let

• Žili ve vzduchu, na zemi i ve vodě
• Řadili se buď mezi masožravé, kteří lovili 

ostatní menší a slabší dinosaury a mezi 
bíložravé

• Ti se živili především listím a rostlinami, 
které zde rostli



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Dinosauria.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Dinosauria.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

